
Quarta-feira
29 de Maio de 2024
4 - Ano VIII - Nº 1465 Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0RDNDC2OTLGMJYYQUZGNJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Anexo Provisório  
GABINETES: 75 3641-3727 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA: 75 3641-3236 - SECRETARIA GERAL: 75 3641 -4510 CONTABILIDADE E 

TESOURARIA: 75 3641-4454  

PORTARIA Nº 072/2024 
 

 
NOMEIA ENCARREGADO DE DADOS E INFORMAÇÕES, NO 
ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA. 
  

                                
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais; 
 
CONSIDERANDO as medidas necessárias à implementação da Lei 

Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD (Lei Federal n º 13.709/2018), no âmbito 
da Câmara Municipal de Valença; 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear o Servidor VITOR VINÍCIOS ROCHA FERREIRA, 

matrícula nº 09, para o exercício da função de ENCARREGADO DE DADOS E 
INFORMAÇÕES, no âmbito desta Câmara Municipal, cumprindo-se as disposições da Lei 
Municipal nº Lei Federal n º 13.709/2018, em consonância com a Lei Geral de Proteção 
de Dados Pessoais - LGPD (Lei Federal nº 13.709/2018).  

 
Art. 2º. O servidor nomeado exercerá as atividades da função 

pública para a qual foi designado sem prejuízo das atribuições regulares do seu cargo. 
 
Art. 3º. A investidura do servidor designado para exercício da 

função prevista nesta Portaria se efetiva na data da publicação, extinguindo-se seus 
efeitos somente por ato expresso da autoridade competente. 

 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VALENÇA, em 29 de maio de 2024. 
                  

BERTOLINO DE JESUS JÚNIOR 
Presidente 

 


